6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Outubro de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90007/2025
(Lei 14.133/2021)

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2023-BSCXT
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0007
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio
especializado na elaboração do projeto básico e
executivo de engenharia e a execução de Obra
de Arte Especial sobre o Córrego Lambari Frio na
Rodovia ES-181 com 23m de extensão - Contorno de
Anutiba, na área de abrangência da Superintendência
Executiva Regional II (SR-2) do Departamento de
Edificações e de Rodovias do Espírito Santo - DER-ES.
Valor Máximo: R$ 5.005.157,56
Proposta vencedora (maior desconto): 25,00%
(vinte e cinco inteiros percentuais) - o que importou
em uma proposta de valor igual a R$ 3.753.868,1700.
Licitante vencedor: P S AMORIM CONSTRUTORA
LTDA.
Ao final do procedimento licitatório e após a publicação
do resultado, procedeu -se à adjudicação do objeto
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela
Autoridade Competente em 16 de outubro de 2025.
Contato: licitacoes@der.es.gov.br (27) 3636-4458
JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR -GERAL DO DER -ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200 -2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1653559

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90036/2025

COD. CIDADES: 2025.500D1400001.01.0030
A Defensoria Pública do Estado do Espírito
Santo torna público que realizará licitação, tipo
menor preço, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
emissão e fornecimento de certificados digitais
dos tipos A1 e A3, via Registro de Preços,

conforme Processo 939-2025, por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
926622. INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 17/10/2025. FIM DO ENVIO DAS
PROPOSTAS, ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às
10:00h horas do dia 03/11/2025. Informações por
meio do e-mail: licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 16 de outubro de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1653137

Publicações de Terceiros

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 014/2025

Órgão/Entidade: Santa Casa de Misericórdia de
Cachoeiro de Itapemirim (SCMCI)
Processo: 2023-D01TH
Termo de Fomento Nº: 009/2024 firmado com a
SESA - Secretaria Estadual De Saúde do Espírito
Santo
Objeto: aquisição de equipamento hospitalar

A Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de
Itapemirim, entidade privada sem fins lucrativos,
torna público aos interessados que no dia
24/10/2025 às 09h00min realizará a sessão
pública para abertura e julgamento das propostas
referente ao processo licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico para atender a necessidades
da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de
Itapemirim.

Mais informações acesse o site: https://san-
tacasacachoeiro.com.br/ e https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 17 de setembro de
2025.
Aline Demian Alvarez
Pregoeira - SCMCI

Protocolo 1651106

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Outubro de 2025 às 21:48:24 Código de Autenticação: e6655ffd